
（単位：千円）　

科目名 当初予算額 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 50 50 0
基本財産運用益計 50 50 0

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 5 5 0
特定資産運用益計 5 5 0

        ③ 負担金収益

            加盟団体分担金 4,285 4,285 0
            特別会費 18,000 18,000 0
            賛助会費 1,770 1,770 0

負担金収益計 24,055 24,055 0
        ④ 登録料収益

            登録料収益 230,269 227,570 2,699
登録料収益計 230,269 227,570 2,699

        ⑤ 補助金収益

            ＪＯＣ補助金 81,408 149,421 -68,013
            日本スポーツ協会 400 0 400
            日本スポーツ振興基金助成金 45,000 97,000 -52,000
            ｔｏｔｏくじ助成 90,990 82,001 8,989
            その他補助金収益 22,100 24,124 -2,024

補助金収益計 239,898 352,546 -112,648
        ⑥ 事業収益

          １）参加料収益

               ジャパンオープン 0 0 0
               全日本ラージボール 4,750 4,750 0
               全国レディース 2,000 0 2,000
               全日本クラブ 11,600 0 11,600
               全国ホープス 1,280 1,280 0
               全日本実業団 7,500 0 7,500
               全日本マスターズ 3,900 2,922 978
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 3,300 2,961 339
               全日本社会人 2,110 1,445 665
               全日本カデット 2,990 2,990 0
               全日本団体 1,100 1,100 0
               全日本一般・ジュニア 4,000 4,000 0
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 2,700 0 2,700
               全国中学選抜 1,440 1,440 0
               全国ホープス選抜 960 960 0
               全国ラージボール 3,600 0 3,600
               東アジアホープス 700 432 268

参加料収益計 53,930 24,280 29,650
          ２）入場料等収益

               入場料等収益 43,000 9,400 33,600
入場料等収益計 43,000 9,400 33,600

          ３）事業賛助金収益

               ジャパンオープン 0 0 0
               全国レディース 0 1,000 -1,000
               全国ホープス 10,800 10,800
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 18,360 15,785 2,575
               全日本カデット 13,700 13,500 200
               全日本一般・ジュニア 93,000 82,630 10,370
               東アジアホープス 11,992 0 11,992
               ジャパントップ１２ 0 41,500 -41,500
               パリオリンピック選考大会 23,200 0 23,200

事業賛助金収益計 171,052 165,215 5,837
          ４）事業その他収益

               東アジアホープス 758 0 758
               アジア選手権選考合宿 0 564 -564
               世界選手権選考合宿 0 1,220 -1,220
               ドリームマッチ 0 386 -386
               パスウェイ事業 0 180 -180
               世界ユース選考合宿 0 88 -88

事業その他収益計 758 2,438 -1,680
          ５）事業寄付金収益

               東アジアホープス 0 3,000 -3,000
               全日本一般 2,000 2,000 0
               メダル獲得報奨金 4,000 4,000 0
               育成事業寄付金 998 958 40

事業寄付金収益計 6,998 9,958 -2,960
          ６）広告料収益

               公式サイト広告料収益 5,500 1,000 4,500
広告料収益計 5,500 1,000 4,500

          ７）認定料収益

               スポーツ指導員 6,000 4,500 1,500
               公認コーチ講習会 540 374 166
               公認審判員 7,180 7,180 0

認定料収益計 13,720 12,054 1,666
          ８）検定料収益

               検定料 20,450 20,660 -210
検定料収益計 20,450 20,660 -210

          ９）段級制認定料収益

               段級制認定料 7,000 7,000 0
段級制認定料収益計 7,000 7,000 0

事業収益計 322,408 252,005 70,403
        ⑦ 国際収益

            国際負担金収益 100 0 100
            国際事業収益 0 0 0

国際収益計 100 0 100
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        ⑧ 日本代表スポンサー協賛金収益

            日本代表スポンサー協賛金収益 332,920 256,870 76,050
日本代表スポンサー協賛金収益計 332,920 256,870 76,050

        ⑨ 寄付金収益

            寄付金収益 0 0 0
寄付金収益計 0 0 0

        ⑩ 雑収益

            刊行物頒布料 3,120 3,120 0
            プレート収入   4,500 5,450 -950
            雑収入その他   1,670 1,900 -230

雑収益計 9,290 10,470 -1,180

経常収益計 1,158,995 1,123,571 35,424

      (２) 経常費用

        ① 事業費

          １）競技運営費

               ジャパンオープン 0 0 0
               全日本ラージボール             8,426 8,426 0
               全国レディース              8,150 3,311 4,839
               全日本クラブ       12,519 12,119 400
               全国ホープス                 12,893 11,693 1,200
               全日本実業団                 9,919 9,419 500
               全日本マスターズ             8,108 8,061 47
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ        13,098 12,348 750
               全日本社会人                 6,582 6,582 0
               全日本カデット           8,115 8,015 100
               全日本団体  3,695 3,595 100
               全日本一般・ジュニア         111,292 84,062 27,230
               ジャパントップ１２           0 50,800 -50,800
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ           4,272 0 4,272
               全国中学選抜                 5,565 5,765 -200
               全国ホープス選抜             5,158 5,048 110
               全国ラージボール             8,125 1,000 7,125
               東アジアホープス             13,450 0 13,450

競技運営費計 239,367 230,244 9,123
          ２）補助費

               日学連          4,598 4,587 11
               高体連 15,226 15,160 66
               教職員 2,500 2,454 46
               全国中学 3,500 3,500 0
               日本リーグ 2,200 2,200 0
               知的障害者卓球協会 1,000 1,000 0
               肢体不自由者卓球協会 1,000 1,000 0
               ろうあ者卓球協会 250 250 0

補助費計 30,274 30,151 123
          ３）ＰＲ費

               デジタル関連費 46,526 52,726 -6,200
               スポンサー対応費 3,400 2,600 800

ＰＲ費計 49,926 55,326 -5,400
          ４）強化対策費

               強化事業活動 368,115 282,726 85,389
               強化管理 93,012 104,231 -11,219
               パリオリンピック選考大会 19,060 0 19,060
               メダル獲得者報奨金 15,400 39,700 -24,300

強化対策費計 495,587 426,657 68,930
          ５）2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業

               2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業 0 31,000 -31,000
2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業計 0 31,000 -31,000

          ６）国際交流事業費

               国際交流事業費               21,265 5,724 15,541
               国際卓連ア連関連費           500 500 0
               国際交流雑費     3,710 3,710 0

国際交流事業費計 25,475 9,934 15,541
          ７）競技者発掘費

               競技者発掘 17,135 13,404 3,731
競技者発掘費計 17,135 13,404 3,731

          ８）パスウェイ事業

               パスウェイ事業 72,850 75,075 -2,225
パスウェイ事業計 72,850 75,075 -2,225

          ９） 講習会等 

               講習会等 10,800 8,490 2,310
講習会等計 10,800 8,490 2,310

          10） 組織強化費   

組織強化費 25,755 42,003 -16,248
組織強化費計 25,755 42,003 -16,248

          11）９０周年記念事業

               ９０周年記念事業 0 40,000 -40,000
９０周年記念事業計 0 40,000 -40,000

          12）加盟費

               加盟費 1,159 1,386 -227
加盟費計 1,159 1,386 -227

          13）グッズ等

               グッズ等 32,189 32,695 -506
グッズ等計 32,189 32,695 -506
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          14）印刷費

               印刷費 3,424 4,024 -600
印刷費計 3,424 4,024 -600

          15）委員会費

               ルール・審判          1,800 1,400 400
               組合せ      430 430 0
               クラブ          472 422 50
               指導者養成 3,464 2,635 829
               レディース                   585 760 -175
               段級制          200 200 0
               マスターズ・ラージボール         540 540 0
               スポーツ医・科学 6,853 6,433 420
               アンチ・ドーピング 371 297 74
               広報 2,991 1,064 1,927
               競技者育成 739 313 426
               中学生普及 680 680 0
               環境 200 200 0
               登録推進 84 645 -561
               ホープス 1,200 2,995 -1,795
               アスリート 110 128 -18
               用具 146 518 -372
               ガバナンス（統括） 0 0 0

委員会費計 20,865 19,660 1,205
        　16）倫理委員会費

               倫理委員会費 200 200 0
倫理委員会費計 200 200 0

        　17）租税公課

               法人税及び住民税等           0 0 0
               消費税等 13,000 13,000 0

租税公課計 13,000 13,000 0
          18）人件費

               役員報酬 0 3,312 -3,312
               給料 76,037 66,359 9,678
               賞与 19,493 18,068 1,425
               給与負担金 1,480 1,100 380
               通勤手当 2,486 2,585 -99
               退職給付費用 4,152 5,070 -918

人件費計 103,648 96,494 7,154
          19）運営費

               消耗品費 2,220 2,220 0
               通信費 2,400 2,880 -480
               借料 9,805 9,826 -21
               会議費 2,400 696 1,704
               支払手数料 2,130 2,130 0
               法定福利費 12,876 12,101 775
               福利厚生費 762 692 70
               雑費 2,880 2,880 0

運営費計 35,473 33,425 2,048
          20）旅費

               旅費 9,296 4,392 4,904
旅費計 9,296 4,392 4,904

          21）渉外費

               渉外費 1,744 1,744 0
               慶弔費 160 160 0

渉外費計 1,904 1,904 0
          22）傷害見舞金

               傷害見舞金 1,360 800 560
傷害見舞金計 1,360 800 560

          23）理事活動費

               ブロック理事活動費 1,080 1,080 0
               理事活動費 718 718 0
               監事活動費 138 138 0
               委員長活動費 340 340 0

理事活動費計 2,276 2,276 0
          24）減価償却費

               減価償却費 2,138 2,909 -771
減価償却費計 2,138 2,909 -771

          25）支払利息

               支払利息 77 105 -28
支払利息計 77 105 -28

事業費計 1,194,178 1,175,554 18,624
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        ② 管理費

          １）人件費

               役員報酬 0 288 -288
               給料 24,425 25,810 -1,385
               賞与 6,849 6,348 501
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 874 882 -8
               退職給付費用 1,459 1,782 -323

人件費計 33,607 35,110 -1,503
          ２）運営費

               消耗品費 780 780 0
               通信費 600 720 -120
               借料 3,445 3,452 -7
               会議費 600 174 426
               支払手数料 532 532 0
               法定福利費 4,524 4,163 361
               福利厚生費 268 243 25
               雑費 720 720 0

運営費計 11,469 10,784 685
          ３）旅費

               旅費 2,324 1,098 1,226
旅費計 2,324 1,098 1,226

          ４）渉外費

               渉外費 436 436 0
               慶弔費 40 40 0

渉外費計 476 476 0
          ５）傷害見舞金

               傷害見舞金 340 200 140
傷害見舞金計 340 200 140

          ６）理事活動費

               ブロック理事活動費 0 0 0
               理事活動費 62 62 0
               監事活動費 12 12 0

理事活動費計 74 74 0
          ７）寄付金

               寄付金 0 0 0
寄付金計 0 0 0

          ８）減価償却費

               減価償却費 751 1,022 -271
減価償却費計 751 1,022 -271

          ９）支払利息

               支払利息 27 37 -10

支払利息計 27 37 -10

管理費計 49,068 48,801 267

経常費用計 1,243,246 1,224,355 18,891

当期経常増減額 -84,251 -100,784 16,533

    ２． 経常外増減の部

　   （1）経常外収益

　　　　2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ観戦ﾁｹｯﾄ払い戻し益 0 24,139 -24,139
     　　経常外収益計 0 24,139 -24,139
   　（2）経常外費用

     　　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 24,139 0

   　（3）予備費 10,000 10,000 0
     　　予備費計 10,000 10,000 0

当期一般正味財産増減額 -94,251 -86,645 -7,606
一般正味財産期首残高 0 1,065,286 -1,065,286

一般正味財産期末残高 -94,251 978,641 -1,072,892

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 6,000 6,000 0
当期指定正味財産増減額 -6,000 -6,000 0
指定正味財産期首残高 14,000 24,000 -10,000

指定正味財産期末残高 8,000 18,000 -10,000

Ⅲ 正味財産期末残高 -86,251 996,641 -1,072,892
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公益目的事業会計
日本卓球の普及振興

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 50,000 0 50,000
　　　基本財産受取利息 50,000 0 50,000
　　特定資産運用益 4,000 1,000 5,000
　　　特定資産受取利息 4,000 1,000 5,000
　　負担金収益 20,446,750 3,608,250 24,055,000
　　　加盟団体分担金 3,642,250 642,750 4,285,000
　　　特別会費 15,300,000 2,700,000 18,000,000
　　　賛助会費 1,504,500 265,500 1,770,000
　　登録料収益 161,188,650 69,080,850 230,269,500
　　　登録料収益 161,188,650 69,080,850 230,269,500
　　補助金収益 239,898,000 0 239,898,000
　　　補助金収益 239,898,000 0 239,898,000
　　事業収益 322,408,000 0 322,408,000
　　　参加料収益 53,930,000 0 53,930,000
　　　入場料等収益 43,000,000 0 43,000,000
　　　事業賛助金収益 171,052,000 0 171,052,000
　　　事業その他収益 758,000 0 758,000
　　　事業寄付金収益 6,998,000 0 6,998,000
　　　広告料収益 5,500,000 0 5,500,000
　　　認定料収益 13,720,000 0 13,720,000
　　　検定料収益 20,450,000 0 20,450,000
　　　段級制認定料収益 7,000,000 0 7,000,000
　　国際収益 100,000 0 100,000
　　　国際負担金収益 100,000 0 100,000
　　日本代表スポンサー協賛金収益 332,920,000 0 332,920,000
　　　日本代表スポンサー協賛金収益 332,920,000 0 332,920,000
　　雑収益 7,432,000 1,858,000 9,290,000
　　　刊行物頒布料収入 2,496,000 624,000 3,120,000
　　　プレート収入 3,600,000 900,000 4,500,000
　　　雑収入その他 1,336,000 334,000 1,670,000

　　経常収益計 1,084,447,400 74,548,100 0 1,158,995,500

　（２）経常費用

　　事業費 1,194,178,439 0 1,194,178,439

　　　競技運営費 239,367,200 0 239,367,200
　　　補助費 30,273,500 0 30,273,500
　　　PR費 49,926,400 0 49,926,400
　　　強化対策費 495,587,000 0 495,587,000
　　　2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業 0 0 0
　　　国際交流事業費 25,474,800 0 25,474,800
　　　競技者発掘 17,135,026 0 17,135,026
　　　パスウェイ事業 72,850,540 0 72,850,540
　　　講習会費 10,800,000 0 10,800,000
　　　組織強化費 25,754,800 0 25,754,800
　　　９０周年記念事業 0 0 0
　　　加盟費 1,158,853 0 1,158,853
　　　グッズ等 32,189,000 0 32,189,000
　　　印刷費 3,424,000 0 3,424,000
　　　委員会費 20,864,226 0 20,864,226
　　　倫理委員会費 200,000 0 200,000
　　　租税公課 13,000,000 0 13,000,000
　　　役員報酬 0 0 0
　　　給料 76,037,096 0 76,037,096
　　　賞与 19,493,450 0 19,493,450
　　　給与負担金 1,480,000 0 1,480,000
　　　通勤手当 2,486,400 0 2,486,400
　　　退職給付費用 4,151,892 0 4,151,892
　　　法定福利費 12,876,000 0 12,876,000
　　　消耗品費 2,220,000 0 2,220,000
　　　通信費 2,400,000 0 2,400,000
　　　借料 9,805,000 0 9,805,000
　　　会議費 2,400,000 0 2,400,000
　　　支払手数料 2,129,600 0 2,129,600
　　　福利厚生費 762,496 0 762,496
　　　雑費 2,880,000 0 2,880,000
　　　旅費 9,296,000 0 9,296,000
　　　渉外費 1,744,000 0 1,744,000
　　　慶弔費 160,000 0 160,000
　　　傷害見舞金 1,360,000 0 1,360,000
　　　ブロック理事活動費 1,080,000 0 1,080,000
　　　理事活動費 717,600 0 717,600
　　　監事活動費 138,000 0 138,000
　　　委員長活動費 340,000 0 340,000
　　　減価償却費 2,138,015 0 2,138,015
　　　支払利息 77,545 0 77,545
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科目名 法人会計 内部取引控除 合　計

　　管理費 0 49,069,021 49,069,021

　　　役員報酬 0 0
　　　給料 24,425,454 24,425,454
　　　賞与 6,849,050 6,849,050
　　　通勤手当 873,600 873,600
　　　退職給付費用 1,458,773 1,458,773
　　　法定福利費 4,524,000 4,524,000
　　　消耗品費 780,000 780,000
　　　通信費 600,000 600,000
　　　借料 3,445,000 3,445,000
　　　会議費 600,000 600,000
　　　支払手数料 532,400 532,400
　　　福利厚生費 267,904 267,904
　　　雑費 720,000 720,000
　　　旅費 2,324,000 2,324,000
　　　渉外費 436,000 436,000
　　　慶弔費 40,000 40,000
　　　傷害見舞金 340,000 340,000
　　　理事活動費 62,400 62,400
　　　監事活動費 12,000 12,000
　　　寄付金 0 0
　　　減価償却費 751,195 751,195
　　　支払利息 27,245 27,245

　　経常費用計 1,194,178,439 49,069,021 0 1,243,247,460

評価損益等調整前当期経常増減額 -109,731,039 25,479,079 -84,251,960

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -109,731,039 25,479,079 -84,251,960

　２． 経常外増減の部

　（1）経常外収益

 　　経常外収益計 0 0 0 0

　（2）経常外費用

 　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　（3）予備費

 　　予備費計 10,000,000 0 0 10,000,000

当期一般正味財産増減額 -119,731,039 25,479,079 0 -94,251,960

一般正味財産期首残高 0 0

一般正味財産期末残高 -119,731,039 25,479,079 0 -94,251,960

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 6,000,000 0 0 6,000,000

当期指定正味財産増減額 -6,000,000 0 0 -6,000,000

指定正味財産期首残高 14,000,000 0 0 14,000,000

指定正味財産期末残高 8,000,000 0 0 8,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 -111,731,039 25,479,079 0 -86,251,960


